








MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A. 

DPTO-CONT-A39-2022 

MEMORANDO 

De: Cesar Alberto Orellana Martinez 

Coordinador de Transparencia 

Fecha: 09-11-2022 

Asunto: Remision de informacion de Octubre 2022. 

Mediante la presente le remito Gastos del Mes de Octubre 2022. 

en Forma digital e Impresa. 

u 
Jefe de Contabilidad 	 1.c.A 

Ronald David Aguilar Hernandez 	 :ea 	• 	, 
contabl": 

3Ave.2Calle, N.O. frente al Parque Raman Rosa, El Progreso, Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBILIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS 

INVERSION FISICA 

MES DE OCTUBRE / 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 FERRETERIA LOS PASOS 05011953031270 L. 961.69 

2 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 1,533.50 

3 RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 15,000.00 

4 BOMBAS Y MOTORES DE HONDURAS S.A. DE C.V. 0501-9003-07792 L. 123,828.92 

5 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 892.50 

TOTAL L. 142,216.61 

Cesar Alberto Orellana Martin  e< tabt  
Jefe deContabilidad 

tes0 lot 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,E1 Progreso,YormTels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE ELPROGRESO , YORO 

PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES 

MES DE OCTUBRE / 2022 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR 

1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 257,772.24 

TOTAL L. 257,772.24 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS DE ALQUILERES 

IVIES DE OCTUBRE 12022 

ITEM BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR 

1 ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A. DE C.V. 0801-9002-278342 14/10/2022 L. 114,895.34 

2 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00791 6/10/2022 L. 4,300.00 

3 ROBERTO ZELAYA FLORES 1804-1954-00592 21/10/2022 L. 598.00 

TOTAL L. 119,793.34 

Cesar Albe o 0-reliana Ma ez 
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Jefe deContabilidad 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS POR VIATICOS NACIONALES 

MES DE OCTUBRE /2022 

ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 2/9/2022 L. 1,548.01 Jose Francisco Villatoro Gomez Viaticos a Tegucigalpa Visita Secret de Gob.Secret Seguridad 

2 2/9/2022 L. 1,009.00 Jose Antonio Castillo Benitez Viaticos a Tegucigalpa Visita Secretaria de Gobierno 

3 2/9/2022 L. 1,037.57 Cesar Alberto Orrellana Martinez Viaticos a Tegucigalpa Visita Secretaria de Gobierno 

4 13/9/2022 L. 521.72 Roberto Zelaya Flores Pago de Envio Transporte Kamaldi 

5 23/9/2022 L. 550.00 Sandra Maribel Martinez Aleman Viaticos a Tegucigalpa Visita Secretaria de Seguridad 

TOTAL L. 4,666.30 

t./ 
Cesar Albe 	ell a Mart' 

Jet de Contabilidad 
0 Contabilidad 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS 
MES DE OCTUBRE /2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 CARLOS ALBERTO RODAS DOMINGUEZ 1804-1970-03321 L. 90,562.50 

2 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00791 L. 6,321.45 

3 JACKELINE COLE SARMIENTOS 0501-1969-03562 L. 579.00 

4 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 365.79 

5 ROBERTO ZELAYA FLORES 1804-1954-00592 L. 3,184.00 

TOTAL L. 101,012.74 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EJECUTADOS DE OCTUBRE / 2022 

SERVICIOS PUBLICOS 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR 

1 ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 234,914.78 

2 SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00 

3 HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 6,136.29 

4 CORREOS E INTERNET SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 61,533.83 

TOTAL L. 306,673.90 
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ALCALDIA MUNICIP 'EEL PROGRESO, YORO 

GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 

MES DE OCTUBRE/ 2022 

ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 17/10/2022 L. 200,000.00 BELKIS BENERY IZAGUIRREZ GODOY Pago#2 Consulta Fortalecimiento Imagen 

2 26/10/2022 L. 70,000.00 INNOVACION MUNICIPAL ORGANIZATIVA ADMIN Pago#6-7 Consultoria Gestion de Redes 

TOTAL 270,000.00 _ 	A 

3Ave.2Calle,N.O. frente at Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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MUNICIPALIDAD 15E EL PROGRESO, YORO 
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA 

MES DE OCTUBRE / 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 1,935.02 

2 INVERSIONES COPY COLORS. DE R.L. 0501-9010-299707 L. 43,746.00 

3 OFFICE COMPUTER S.DE R.L. 0501-9020-236927 L. 23,000.00 

4 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 4,914.67 

5 DISTRIBUIDOR JATNIEL 1803-1972-001412 L. 1,600.00 

6 ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A 0501 -9995-1 08892 L. 6,270.82 

7 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y SERVICIOS S DE RL 0501-9013-611355 L. 13,717.41 

8 RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 32,010.00 

9 JACKELINE COLE SARMIENTOS 0501-1969-03562 L. 4,265.83 

10 ROBERTO ZELAYA FLORES 1804-1954-00592 L. 862.50 

11 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00791 L. 356.08 

12 EDUARDO ENRIQUE HERRERA RAMOS 1804-1981-046518 L. 72,705.04 

TOTAL L. 205,383.37 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 
OTROS GASTOS 

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 
MES DE OCTUBRE /2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION 

1 BANPAIS 0801-9995-140489 L. 175.00 Comisiones Bancarias 
2 BANCO DE OCCIDENTE L. 10,404.70 Comisiones Bancarias 

3 ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 163,813.01 Pago de Copias Varias Oficinas 

4 XIOMAFtA YULISSA FUENTES CASTELLAP 1804-1986-03032 L. 150.00 Pago de Tabla Bianca y Negro 

5 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 23.00 Pago Encuadernado 

TOTAL L. 164,665.71 

.1  A Li 	 17 
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ALCALDIA MUNICIPAL I  EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 

MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE 

MES DE OCTUBRE/ 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 SERVICIOS TECNICOS EN REFRIGERACION MUNO; 0501-9010-296184 L. 129,844.20 

2 LEONARDO ALBERTO CALIX CASTRO 0511-1 989-01 6355 L. 2,875.00 

3 DISTRIBUIDOR JATNIEL 1803-1972-001412 L. 7,225.00 

4 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 1,084.00 

5 AUTO SERVICIO OSMAN 1804-1965-02013 L. 17,077.50 

6 SELVIN ELEOFER BANEGAS PERDOMO 1804-1971-031010 L. 9,775.00 

7 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 4,576.55 

TOTAL L. 172,457.25 
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